
RÉPUBLIQUE FRANCAISE

MÉTROPOLE DE LYON

VILLE D'OULLINS

DÉCISION DU MAIRE

N° D22_065

Objet :  Rendu  compte  des  marchés  publics  n°3  -  du  01/05/2022  au
31/07/2022

Le Maire d'Oullins,

Vu le Code Général  des Collectivités Territoriales (CGCT) et notamment son article L.
2122-22-4°  qui  dispose  que   le  Maire  peut  par  délégation  du Conseil  municipal,   être
chargé, en tout ou partie, et pour la durée de son mandat de prendre toute décision
concernant la préparation, la passation, l’exécution et le règlement des marchés et des
accords cadres ainsi que toute décision concernant leurs avenants,  lorsque les crédits
sont inscrits au budget ;

Vu l’article L. 2122-23-3° du CGCT qui prévoit que le Maire doit rendre compte à chacune
des réunions obligatoires du Conseil municipal ;

Vu   la   délibération   du   Conseil  municipal   n°   20210708_1   en   date   du   8   juillet   2021
autorisant   le  Maire  à  prendre   toute  décision  concernant   la  préparation,   la  passation,
l’exécution et le règlement des marchés et des accords-cadres ainsi que toute décision
concernant leurs avenants lorsque les crédits sont inscrits au budget ;

Vu   l'arrêté   n°   SJ20_432   du   7   juillet   2020   donnant   délégations   de   fonctions   et   de
signature à Monsieur Clément DELORME, 3ème Adjoint au Maire ;

DECIDE :
Article 1 :
Pour  la période du 01/05/2022 au 31/07/2022,  l’ensemble desdites décisions, entrant
dans le cadre de la délégation, sont présentées dans le tableau annexé.

Article 2 :
Le Directeur Général des Services, le Trésorier Principal d'Oullins et le Responsable de
service   sont   chargés,   chacun   en   ce   qui   le   concerne,   de   l’exécution   de   la   présente
décision.

Fait à Oullins, le 23/08/2022

Pour le Maire,
Clotilde POUZERGUE et par délégation
l’Adjoint délégué,
Clément DELORME

La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux, devant le Tribunal Administratif de Lyon par le biais
d’une requête sous format papier ou déposée sur le site www.telerecours.fr, dans un délai de deux mois à compter de
sa réception. L'auteur de  la décision peut également être saisi  d'un recours gracieux dans  le même délai.  Cette
démarche prolonge le délai de recours qui doit alors être introduit dans les deux mois suivant la réponse, (l’absence
de réponse au terme de deux mois vaut rejet implicite).

0

Certifié exécutoire par :
Transmission en préfecture le        /        /
Mise en ligne  le         /         /

Pour le Maire,
Clotilde POUZERGUE et par délégation
l’Adjoint délégué,
Clément DELORME



Catégorie
Référence 

marché
Description

Procédure/Type de 

modification

Date 

d'attribution/

approbation 

modification

Date de 

notification

 Montant du 

marché TTC 
Durée du contrat

 Montant ou 

objet de 

l'avenant TTC 

Entreprise 

attributaire

Attribution de 

marché
T2216CLI1

Fourniture et pose d'une climatisation multisplit pour 

différents bâtiments publics - Lot 1 (Travaux au sein de 

l'Hôtel de Ville)

consultation 19/05/2022 03/06/2022              35 803,20 € 

Durée de 

réalisation des 

travaux

 A.C.V.R 

Attribution de 

marché
T2216CLI2

Fourniture et pose d'une climatisation multisplit pour 

différents bâtiments publics - Lot 2 (Travaux au sein du 

Centre Technique Municipal)

consultation 19/05/2022 03/06/2022              24 410,40 € 

Durée de 

réalisation des 

travaux

 A.C.V.R 

Attribution de 

marché
S2206FOR1

Prestations de formations dans les domaines de la 

conduite, de l’hygiène et de la sécurité - Lot 1 (Formations 

techniques et certifiantes dans le domaine de la conduite 

d’engins )

procédure adaptée 13/06/2022 22/06/2022              24 000,00 € 
1 an reconductible 

2 fois (soit 3 ans)
 CAMIRA 

Attribution de 

marché
S2206FOR2

Prestations de formations dans les domaines de la 

conduite, de l’hygiène et de la sécurité - Lot 2 (Formations 

techniques dans le domaine électrique )

procédure adaptée 13/06/2022 22/06/2022                2 400,00 € 
1 an reconductible 

2 fois (soit 3 ans)
 CAMIRA 

Attribution de 

marché
S2206FOR3

Prestations de formations dans les domaines de la 

conduite, de l’hygiène et de la sécurité - Lot 3 (Formations 

en matière de prévention des risques )

procédure adaptée 13/06/2022 22/06/2022                3 600,00 € 
1 an reconductible 

2 fois (soit 3 ans)
 CAMIRA 

Attribution de 

marché
S2206FOR4

Prestations de formations dans les domaines de la 

conduite, de l’hygiène et de la sécurité - Lot 4 (Formation 

en matière de prévention des risques amiante )

procédure adaptée 13/06/2022 22/06/2022              24 000,00 € 
1 an reconductible 

2 fois (soit 3 ans)

 AMIANTE ET 

PLOMB 

FORMATION 

RENDU COMPTE DES MARCHES PUBLICS ET AVENANTS DU 01/05/2022 AU 31/07/2022



Catégorie
Référence 

marché
Description

Procédure/Type de 

modification

Date 

d'attribution/

approbation 

modification

Date de 

notification

 Montant du 

marché TTC 
Durée du contrat

 Montant ou 

objet de 

l'avenant TTC 

Entreprise 

attributaire

RENDU COMPTE DES MARCHES PUBLICS ET AVENANTS DU 01/05/2022 AU 31/07/2022

Attribution de 

marché
S2225ZIM

Hébergement et maintenance de la boite mail des agents 

de la Mairie
consultation 10/06/2022 22/06/2022                8 539,92 € 

1 an reconductible 

3 fois (soit 4 ans)
ZEXTRAS

Attribution de 

marché
T2210ENT

Travaux d'entretien des bâtiments scolaires - Lot 2- 

Plâtrerie - Peinture
consultation 21/06/2022 24/06/2022              16 371,61 € Eté 2022 LARDY

Attribution de 

marché
T2210ENT

Travaux d'entretien des bâtiments scolaires - Lot 3 - Faux 

plafond
consultation 21/06/2022 24/06/2022              11 623,20 € Eté 2022 la céflo

Attribution de 

marché
T2210ENT

Travaux d'entretien des bâtiments scolaires - Lot 4 - 

Electricité
consultation 21/06/2022 24/06/2022              13 129,34 € Eté 2022

SCAPPATICCI 

ELECTRICITE

Attribution de 

marché
S2221TPA Navette de transport par car pour les personnes âgées consultation 21/06/2022 27/06/2022              30 798,90 € 18 mois

Autocars 

Maisonneuve

Attribution de 

marché
F2220COU

Fourniture de couches pour les structures de petite 

enfance du CCAS d'Oullins
consultation 22/06/2022 28/06/2022              10 800,00 € 

1 an reconductible 

3 fois (soit 4 ans)

 Celluloses de 

Brocéliande 



Catégorie
Référence 

marché
Description

Procédure/Type de 

modification

Date 

d'attribution/

approbation 

modification

Date de 

notification

 Montant du 

marché TTC 
Durée du contrat

 Montant ou 

objet de 

l'avenant TTC 

Entreprise 

attributaire

RENDU COMPTE DES MARCHES PUBLICS ET AVENANTS DU 01/05/2022 AU 31/07/2022

Attribution de 

marché
I2226TOI

Maîtrise d'oeuvre pour la rénovation des toitures de 

bâtiments communaux
consultation 09/06/2022 29/06/2022              24 000,00 € 

Durée de la mission 

et du suivi des 

travaux (env. 1 an)

 BRUNO EURL 

Attribution de 

marché
I2116-MOMEC

Maitrise d’œuvre relative à la construction d’un restaurant 

scolaire, à la mise en accessibilité et à la rénovation 

énergétique du groupe scolaire Marie Curie

procédure sans publicité 

ni mise en concurrence 

préalables

29/06/2022 01/07/2022           395 819,94 € 

Durée de la mission 

et du suivi des 

travaux (env. 48 

mois)

 PLAYTIME 

Attribution de 

marché
I2230SSI1

Consultation de maitrise d’œuvre et coordination SSI 

relatif au remplacement de système de sécurité incendie 

(SSI) de deux bâtiments municipaux - Lot 1 

(remplacement du SSI de l’espace Moreaud )

consultation 29/06/2022 12/07/2022                7 560,00 € 

Durée de la mission 

et du suivi des 

travaux (env. 6 

mois)

 BEL 

Attribution de 

marché
I2230SSI2

Consultation de maitrise d’œuvre et coordination SSI 

relatif au remplacement de système de sécurité incendie 

(SSI) de deux bâtiments municipaux - Lot 2 

(remplacement du SSI du gymnase Herzog )

consultation 29/06/2022 12/07/2022                4 680,00 € 

Durée de la mission 

et du suivi des 

travaux (env. 6 

mois)

 BEL 

Attribution de 

marché

T2210ENT - 

T2201ENT

Travaux d'entretien des bâtiments scolaires - Lot 1 - Sols 

minces
consultation 21/06/2022 26/07/2022              24 186,60 € Eté 2022  STORIA 

Attribution de 

marché
I2229SDI Stratégie énergétique et étude DPE des bâtiments publics consultation 12/07/2022 29/07/2022              35 430,00 € 

Durée de la mission 

(environ 3 mois)
 GREENFLEX 



Catégorie
Référence 

marché
Description

Procédure/Type de 

modification

Date 

d'attribution/

approbation 

modification

Date de 

notification

 Montant du 

marché TTC 
Durée du contrat

 Montant ou 

objet de 

l'avenant TTC 

Entreprise 

attributaire

RENDU COMPTE DES MARCHES PUBLICS ET AVENANTS DU 01/05/2022 AU 31/07/2022

Déclaration 

d'infructuosité
S2206FOR5

Prestations de formations dans les domaines de la 

conduite, de l’hygiène et de la sécurité - Lot 5 (Diverses 

formations et permis de conduire spécifiques)

procédure adaptée
Abandon 

(25/05/2022)

Déclaration 

sans suite 

(arbitrages 

budgétaires)

T2231MEN
Fourniture et pose de menuiseries extérieures pour la 

maison Arlès Dufour
procédure adaptée

Abandon 

(22/07/2022)

Avenant S1922-INS

Prestations d’aide à l’emploi et à l’insertion professionnelle 

ayant pour support le nettoiement des espaces 

communaux du quartier de la Saulaie - Reconduction 1 

(Prestations d’aide à l’emploi et à l’insertion 

professionnelle ayant pour support le nettoiement des 

espaces communaux du quartier de la Saulaie) - 

Modification 1

Art. R.2194-7 - 

Modifications non-

substantielles

09/05/2022              70 000,00 € 
sans incidence sur 

la durée

sans incidence 

financière

 Les Brigades 

Vertes - RIE 

Avenant S2012-INSECO

Entretien des cours d'écoles et de crèches de la Ville 

d’Oullins - Reconduction 1 (Entretien des cours d'écoles et 

de crèches de la Ville d’Oullins) - Modification 1

Art. R.2194-7 - 

Modifications non-

substantielles

06/05/2022              68 000,00 € 
sans incidence sur 

la durée

sans incidence 

financière

 RHONE 

INSERTION 

ENVIRONNEMEN

T 

Avenant T2003-GLAC
Restructuration du groupe scolaire de la Glacière - Lot 17 

(Terrassements - VRD - Espaces verts) - Modification 1

Art. R.2194-8 à R.2194-9 

- Seuil non dépassé 

(modification < 15% 

montant initial et 

modification < seuils EU)

13/05/2022           875 748,84 € 
sans incidence sur 

la durée
         71 384,65 €  GREEN STYLE 

Avenant T2123-COUV

Réfection de l'étanchéité et de la couverture de trois 

bâtiments municipaux - Lot 3 (Couverture des habitations 

Renaissance) - Modification 1

Art. R.2194-8 à R.2194-9 

- Seuil non dépassé 

(modification < 15% 

montant initial et 

modification < seuils EU)

10/05/2022              51 687,48 € 
sans incidence sur 

la durée
              598,07 € 

 SAS ALAIN LE 

NY 



Catégorie
Référence 

marché
Description

Procédure/Type de 

modification

Date 

d'attribution/

approbation 

modification

Date de 

notification

 Montant du 

marché TTC 
Durée du contrat

 Montant ou 

objet de 

l'avenant TTC 

Entreprise 

attributaire

RENDU COMPTE DES MARCHES PUBLICS ET AVENANTS DU 01/05/2022 AU 31/07/2022

Avenant T2003-GLAC
Restructuration du groupe scolaire de la Glacière - Lot 3 

(Gros oeuvre) - Modification 7

Art. R.2194-7 - 

Modifications non-

substantielles

26/05/2020           850 375,90 € 
sans incidence sur 

la durée

Modification d'une 

clause

 SAS 

PAILLASSEUR 

FRERES 

Avenant
S1916-BRAD - 

1907-

Prestations d'organisations des évènements "les 

automnales" et "les printanières"  - Reconduction 2 

(Prestations d'organisations des évènements "les 

automnales" et "les printanières" ) - Modification 1

Art. R.2194-2 à R.2194-4 

- Travaux / Fournitures / 

Services 

supplémentaires

15/06/2022              21 900,60 €  + 183 jours          12 270,60 €  SITEUM 

Avenant S2011-SSI

MAINTENANCE PERIODIQUE REGLEMENTAIRE DU 

MATERIEL DE SECURITE INCENDIE  - Lot 2 

(Maintenance des extincteurs et des robinets incendies 

armés) - Modification 2

Art. R.2194-7 - 

Modifications non-

substantielles

01/07/2022              72 000,00 € 
sans incidence sur 

la durée

Modification de la 

clause de révision 

des prix

 INCENDIE 

PROTECTION 

SECURITE 

Avenant T2003-GLAC
Restructuration du groupe scolaire de la Glacière - Lot 3 

(Gros oeuvre) - Modification 8

Art. R.2194-2 à R.2194-4 

- Travaux / Fournitures / 

Services 

supplémentaires

12/07/2022           850 375,90 € 
sans incidence sur 

la durée
         91 956,00 € 

 SAS 

PAILLASSEUR 

FRERES 

Avenant T2003-GLAC

Restructuration du groupe scolaire de la Glacière - Lot 14 

(Electricité - courants forts courants faibles - SSI - 

Photovoltaique ) - Modification 4

Art. R.2194-2 à R.2194-4 

- Travaux / Fournitures / 

Services 

supplémentaires

01/07/2022           288 310,50 € 
sans incidence sur 

la durée
           2 451,91 €  GUILLOT 

Avenant T2003-GLAC
Restructuration du groupe scolaire de la Glacière - Lot 3 

(Gros oeuvre) - Modification 9

Art. R.2194-8 à R.2194-9 

- Seuil non dépassé 

(modification < 15% 

montant initial et 

modification < seuils EU)

21/07/2022           850 375,90 € 
sans incidence sur 

la durée
           3 240,00 € 

 SAS 

PAILLASSEUR 

FRERES 

Avenant F2119-VET

fourniture et livraison de vêtements de travail, d’uniformes 

de police municipale et d’équipements de protection 

individuelle - Lot 2 (Uniformes de police municipale et 

équipement professionnel associé) - Modification 1

Art. R.2194-7 - 

Modifications non-

substantielles

22/07/2022              10 943,71 € 
sans incidence sur 

la durée

Changement de 

références

 MARCK & 

BALSAN 


	D22_065_RCMP_3
	RCMP_3

